
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS DE EDUCADORES/AS 
SOCIALES, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A JORNADA COMPLETA, 
DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MANZANARES, MEDIANTE CONCUR-
SO-OPOSICIÓN.

Núm. Expediente: MAN-
ZA2025/2647

Plazas Convocadas:
2

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2025

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el expediente de referencia y, previos los trámites reglamentariamente establecidos, re-

sulta que dentro del plazo de subsanaciones señalado en el anuncio publicado en el Boletín Oficial 
de la Provincia N.º 42, de 03 de marzo de 2025 , se han presentado las que seguidamente se seña-
lan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el listado definitivo de 
aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a 
éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de 
abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real Decreto Legis-
lativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, el art. 
46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha y, muy espe-
cialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de mar-
zo y normas concordantes y generales de aplicación, 

RESUELVO:
Primero. Desestimar las siguientes subsanaciones presentadas:

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***5858** GARRIDO FERNÁNDEZ SARA 9

2 ***1997** VALDEPEÑAS TORRES BLASA 9

A la presentación de la solicitudes de participación en un proceso selectivo del Ex-
cmo. Ayuntamiento de Manzanares le es de aplicación la siguiente normativa:

1. A  rtículo 1.1   de la Ordenanza Municipal reguladora la obligación de relacionarse a 
través de medios electrónicos para solicitud de inscripción en determinadas pruebas 
selectivas de acceso al empleo público (Publicada en el BOP, Número 26, de 7 de 
Febrero de 2023) que establece: “1.1.- Quienes aspiren a participar en las pruebas 
selectivas para el acceso al empleo público de este Ayuntamiento, en la condición de  
funcionario de carrera, funcionario interino, laboral fijo o laboral temporal, al que se  
exija estar en posesión del Título Universitario de Grado, Técnico Superior, Bachiller  
o Técnico, en los términos establecidos en el artículo 76 del Real Decreto Legislativo  

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2025/2647
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
Z

Z
W

8Q
3/

rg
H

P
hT

m
P

d5
P

R
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
12

:5
9:

07
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
13

:0
2:

49
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5

Decreto número: 2025/2635



Ayuntamiento de Manzanares

5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Esta-
tuto Básico del Empleado Público, deberá relacionarse obligatoriamente en los tér-
minos que establezca la convocatoria, a través de medios electrónicos, durante todos  
los trámites del procedimiento. Igual obligación será de aplicación a los procesos se-
lectivos de estabilización y/o consolidación del empleo temporal.”).

2. LA BASE TERCERA, APARTADO 1   que rige el proceso establece: 
Tercera. Solicitudes.

1. Las solicitudes para participar en la convocatoria, en las que los/as  
aspirantes deberán manifestar que reúnen todas y cada una de las condiciones  
exigidas, referidas siempre a la fecha de expiración del plazo señalado para la  
presentación de las mismas, se dirigirán al Sr. Alcalde-Presidente del Ayunta-
miento de Manzanares y se presentarán   exclusivamente   a través de la Sede   
Electrónica del Ayuntamiento de Manzanares (S  ección: Presentación Telemáti  -  
ca de Solicitudes a Procesos Selectivos. Registro telemático de procesos se-
lectivos  ).  

3. Artículo 16.8 Ley 30/2015  , de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. que establece: “8. No se tendrán por presentados 
en el registro aquellos documentos e información cuyo régimen especial establezca  
otra forma de presentación.”

En la publicación de la oferta se adjunta instrucciones para la presentación de solici-
tudes en las que consta la sistemática de la presentación de solicitudes 

Realizadas las operaciones de comprobación por el Departamento de Personal, se 
confirma que las solicitudes de ambas aspirantes se realizaron a través del Registro Telemá-
tico General, Sección General: SOLICITUDES, RECURSOS Y SUGERENCIAS -SRS- y no 
a través del Registro Telemático de Procesos Selectivos Sección Presentación Telemática 
de Solicitudes a Procesos Selectivos; en el Registro de Procesos Selectivo el sistema de la 
Sede Electrónica reconduce la solicitud a las ofertas activas, donde los/as aspirantes deben 
seleccionar la oferta; en cambio, en el Registro Telemático General Sección SRS no existe 
la opción de Procesos Selectivos. 

Se comprueba que las solicitudes se han realizado 
• Solicitud de la Aspirante SARA GARRIDO FERNÁNDEZ (DNI: ***5858**)  

Número de registro: 20259990000****
Fecha de presentación: 2025-03-24
Hora de presentación: 09:51:12
Tipo de Registro: REGISTRO TELEMÁTICO GENERAL

SOLICITUDES, RECURSOS Y SUGERENCIAS -SRS-

• Solicitud de la Aspirante BLASA VALDEPEÑAS TORRES (DNI: ***1997**)  
Número de registro: 20259990000****
Fecha de presentación: 2025-03-19
Hora de presentación: 18:30:57

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2025/2647
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
Z

Z
W

8Q
3/

rg
H

P
hT

m
P

d5
P

R
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
12

:5
9:

07
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
13

:0
2:

49
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5

Decreto número: 2025/2635



Ayuntamiento de Manzanares

Tipo de Registro: REGISTRO TELEMÁTICO GENERAL
SOLICITUDES, RECURSOS Y SUGERENCIAS -SRS-

En este caso en la solicitud presentada no consta el nombre y apellidos y el DNI de 
la solicitante.

MOT Causas de exclusión

9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

Segundo: Aprobar  el  listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos a las 
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***6491** ALCALÁ ESCRIBANO FRANCISCO JAVIER

2 ***5495** ALCOBENDAS CASTILLO ROSANA

3 ***8459** ÁLVARO RODRÍGUEZ MARTA

4 ***9079** AMADO ZAMORA RAQUEL

5 ***6639** ANEGAS MORALES SARA

6 ***2450** APARICIO CABAÑAS HUGO

7 ***9167** ARIAS DEL OLMO ELIA

8 ***6428** BARRAJON SANCHEZ ANA BELEN

9 ***6776** BELLON SANCHEZ SALOME

10 ***6138** CAMUÑAS BELDAD MARIA TERESA

11 ***9404** CAÑADAS GALLEGO ALBA

12 ***7427** CAÑIZARES BALLESTEROS JESSICA MARIA

13 ***9373** CARRASCO CASTILLEJOS SERGIO DAVID

14 ***1144** CASANOVA MATAMOROS ANA

15 ***8784** DIAZ BENITO GONZALEZ MELLADO LIDIA

16 ***9231** DONOSO JIMENEZ LAURA

17 ***9002** FERNANDEZ ARROYO HERRERA LORENA

18 ***0420** FERNANDEZ CALERO MARIA TERESA

19 ***0500** FIZ RAMOS LAURA

20 ***0647** GALAN LOZANO VIRGINIA

21 ***7207** GALLARDO GALLEGO MARINA

22 ***3550** GARCIA BUITRAGO LORENA

23 ***3577** GARCIA CONSUEGRA CAÑADILLAS ESTER

24 ***8982** GARCIA TELLEZ ELVIRA

25 ***6444** GRACIA BENITEZ CRUZADO MARIA

26 ***2140** GUTIERREZ SERRANO MERITXELL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2025/2647
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
Z

Z
W

8Q
3/

rg
H

P
hT

m
P

d5
P

R
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
12

:5
9:

07
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
13

:0
2:

49
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5

Decreto número: 2025/2635



Ayuntamiento de Manzanares

27 ***8775** HURTADO DE MENDOZA GARCIA MARIA ISABEL

28 ****3923* IRIMES FELICIA

29 ***2706** JIMENEZ SERRANO MARIO

30 ***2795** LAGUNA GOMEZ ALBA

31 ***8427** LAMO RAMIRO NURIA CRISTINA DE

32 ***2052** LOPEZ MARTINEZ SONIA

33 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA

34 ***2840** MAROTO GARCIA MARIA DE LAS NIEVES

35 ***6196** MARQUEZ FERNANDEZ PACHECO ESTEFANIA

36 ***1916** MARTIN DE LUCIA ARENAS CAROLINA

37 ***6828** MARTINEZ GARCIA ESTHER

38 ***5509** MARTINEZ SERRA ADRIAN

39 ***1813** MEDINA GARCIA DE MARINA ISABEL

40 ***1450** MERINO ANGULO LUIS JAVIER

41 ***3843** MORA NIEVA MARIA VERONICA

42 ***4910** MORENO ESTESO NOELIA

43 ***9841** MORENO MUÑOZ MARGARITA

44 ***9710** NAVAS GALLEGO ESCARLATA

45 ***0361** NIETO ARCOS MARIA

46 ***2898** NOVA CASAS SARA

47 ***6046** OCON MUELA BEATRIZ

48 ***1036** ORMEÑO DEL HIERRO TAMARA

49 ***9090** PARDO MARHUENDA CELIA

50 ***2370** PATON BRUNO MIRIAM

51 ***5669** PÉREZ-BUSTOS PANADERO CARMEN MARIA

52 ***4872** PRADILLOS SERNA JUANA

53 ***8864** QUIÑONES NUÑEZ CACHO MARINA

54 ***8864** QUIÑONES NUÑEZ CACHO VIRGINIA

55 ***2279** RIVERA GONZALEZ MOHINO MARIA DE LAS CRUCES

56 ***6767** RODRIGUEZ LIGERO MARIA ULIANA

57 ***0365** ROJAS LÓPEZ BELEN

58 ***8632** ROMERO DE AVILA GARCÍA DE LA REINA RAQUEL

59 ***3310** SERRANO LAGUNA CANDELA

60 ****0619* TAMARA ORBOI CRISTINA

61 ***6092** TAUSTE PÉREZ MARIA

62 ***7908** TORRES LUNA MARIA TERESA

63 ***8855** TRUJILLO LÓPEZ MARIA ISABEL

64 ***8925** VILLALUENGA ABENOJAR ROSA MARIA

65 ***6022** VIVAR GONZÁLEZ ANA MARIA

66 ***9653** ZURITA GONZÁLEZ DAVID

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2025/2647
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
Z

Z
W

8Q
3/

rg
H

P
hT

m
P

d5
P

R
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
12

:5
9:

07
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
13

:0
2:

49
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5

Decreto número: 2025/2635



Ayuntamiento de Manzanares

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***5858** GARRIDO FERNÁNDEZ SARA 9

2 ***1997** VALDEPEÑAS TORRES BLASA 9

MOT Causas de exclusión

9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Número de Expediente: MANZA2025/2647
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: R
Z

Z
W

8Q
3/

rg
H

P
hT

m
P

d5
P

R
F

irm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l P

A
B

LO
 C

A
M

A
C

H
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
-M

E
D

IN
A

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
12

:5
9:

07
F

irm
ad

o 
po

r 
S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

 P
IL

A
R

 L
Ó

P
E

Z
 G

A
R

C
ÍA

 e
l 0

7/
05

/2
02

5 
13

:0
2:

49
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5

Decreto número: 2025/2635


		2025-05-07T13:03:00+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	CONVOCATORIA DE DOS PLAZAS DE EDUCADORES/AS SOCIALES, COMO PERSONAL LABORAL FIJO, A JORNADA COMPLETA, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MANZANARES, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN.




